
61 چهار‌شنبه 11 بهمن   1402- 19 رجب  1445 - 31  ژانویه 2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  95  8   شهرستانها

داستان بی‌پایان متکدیان در زنجان

حضور متکدیان در سطح چهارراهها و تقاطع‌های شهر که به هر نحوی شیشه 
ماشین‌ها را تمیز یا اسپند دود می‌کنند، چهره ناخوشایندی به شهر آن هم در 

ایام پایانی سال داده است.
به گزارش ایرنا، تکدی‌گری به عنوان یک پدیده زشت و مخرب اجتماعی با 
انواع روش‌ها در سطح جوامع مختلف بروز می‌یابد و حتی در برخی از جوامع به 
یک فرهنگ تبدیل شده است. به اعتقاد کارشناسان پدیده تکدگری در سال‌های 
اخیر با دگرگونی‌های خاصی مواجه شده است و از آن به عنوان یک معضل حاد 

اجتماعی یاد می‌کنند که خود عوامل بسیاری دارد.
از طرفی نباید از پیامدهای جبران ناپذیر و آسیب‌های اجتماعی تکدی‌گری 
غافل بود؛ افرادی که از این راه سود می‌برند برای کسب درآمد بیشتر زنان، 
کودکان و حتی افراد دارای نقص عضو را برای رسیدن به اهداف خود مورد 
استفاده ابزاری قرار می‌دهند چون عموم مردم نسبت به این قشر بیش از دیگران 
کمک می‌کنند. در جای جای شهر زنجان به ویژه تقاطع‌ها نیز می‌توان مصادیق 
عینی تکدی‌گری را پیدا کرد که با وضعیت و سیمای ناخوشانید و لابه لای 

خودروها مشغول تکدی‌گری هستند.
هرچند اقداماتی از سوی دستگاه‌های متولی برای جمع آوری آنان انجام 
می‌شود اما همچنان این معضل در شهر زنجان و در دیگر مناطق استان کم و 

بیش مشاهده می‌شود و نیازمند توجه بیشتر متولیان امر است.
طبق اعلام شهرداری زنجان سال گذشته یک هزار و ۲۰۰ متکدی در 
سطح شهر زنجان جمع‌آوری و به دستگاه‌های متولی ارجاع شدند، طبق قانون، 
شهرداری وظیفه جمع‌آوری متکدیان را دارد و نماینده فرمانداری نیز بعد از 
غربالگری، آنها را به دستگاه‌های مرتبط تحویل می‌دهد. مشکل اساسی این است 
اغلب افراد جمع‌آوری شده، تکراری هستند و مجددا بعد از رهاسازی به چرخه 

تکدی‌گری باز می‌گردند، موضوعی که باید بیشتر بر روی آن فکر و تدبیر کرد.
سوء استفاده متکدیان از احساسات مردمی

دادستان زنجان در این خصوص با بیان اینکه ماده قانونی برای برخورد با 
تکدی‌گری و کلاشی وجود دارد، گفت: برای جمع آوری متکدیان دستگاه‌های 
مختلفی متولی هستند. بهروز عباسی با بیان اینکه در ماده ۷۱۲ قانون مجازات 
اسلامی‌هر شخصی تکدی‌گری یا کلاشی را پیشه خود قرار دهد و از این راه امرار 
معاش کند به حبس از یک تا سه ماه محکوم خواهد شد، افزود: طبق این ماده 
چنانچه با وجود توان مالی مرتکب عمل فوق شود، علاوه بر مجازات مذکور همه 

اموالی که از طریق تکدی‌گری به دست آورده است، مصادره خواهد شد.
این مسئول ادامه داد: به طور مثال وقتی متکدی که ۳۰ بار دستگیر شده اما 
همچنان در این راه فعالیت می‌کند باید دید چه اقداماتی برای شناسایی و گزارش 
دارایی‌های او انجام گرفته است چون یکی از مصوبات کمیته مجرمین حرفه‌ای 

استان این بود که متکدیان مجرم شناسایی و معرفی شوند.
وی با تاکید بر اینکه مواردی مشاهده شده که فرد متکدی با بهره گیری 
از ترفندهایی از احساسات مردم سوء استفاده می‌کند، اظهار داشت: پس از 
دستگیری متکدی معلول نما هدف او مشخص شده و حتی عضو به نمایش 

گذاشته شده او، هیچ مشکلی نداشته و سالم بوده است.
عباسی افزود: طبق ماده ۷۱۳ نیز هرکس طفل صغیر یا غیر رشیدی را وسیله 
تکدی‌گری قرار دهد یا افرادی را به این کار بگمارد به سه ماه تا دو سال حبس 
و استرداد تمامی‌اموالی که از این طریق به دست آورده است محکوم خواهد شد.

وی با بیان اینکه بررسی‌ها نشان می‌دهد افرادی به صورت سازمان یافته 
در چهارراه‌های شهر اقدام به تکدی‌گری می‌کنند، اظهار داشت: دادستانی 
آماده دریافت چنین گزارش‌هایی از سوی دستگاه‌های متولی و اعلام جرم 
علیه آنهاست. دادستان زنجان با تاکید بر اینکه قانونگذار در بند پنج ماده ۵۵ 
شهرداری را به پیشگیری از تکدی‌گری و جمع آوری متکدیان ملزم کرده است، 
گفت: نیروی انتظامی‌هم در این زمینه نقش فعالی دارد، بر مبنای همین قانون 

باید نسبت به جمع آوری آنان اهتمام بیشتری داشته باشند.
وی با تاکید بر اینکه همه دستگاه‌های متولی در حوزه تکدی‌گری باید پای 
کار باشند، اضافه کرد: دستگاه‌های متولی باید به صورت کیفی به این حوزه 
ورود کنند. این مسئول بر نقش آفرینی رسانه‌های استان در روشنگری موضوع 
تکدگری و بازگویی پشت پرده‌های آن تاکید و خاطر نشان کرد: رسانه‌ها به 
جذابیت‌های این پدیده و چرایی آن و سوء استفاده‌های که از احساسات مردم 

انجام می‌شود بپردازند.
وی با تاکید بر اینکه بخشی از این متکدیان را معتادان متجاهر تشکیل 
می‌دهند و به ناچار به این پدیده روی می‌آورند، اظهار داشت: کمک شهرداری 

برای پیشگیری و جمع آوری آنها اقدامی‌مهم در این خصوص به شمار می‌رود.
وجود متکدیان با وضعیت اقتصادی خوب در زنجان

فرماندار زنجان نیز با اشاره به بحث تکدگری، گفت: بر مبنای آمار، در آذر سال 
۱۴۰۰ مجموع متکدیان جمع آوری شده از سوی شهرداری ۸۵ نفر بود، که از 

این تعداد ۷۵ نفر بومی‌و ۱۰ نفر دیگر غیر بومی‌بودند.
پرویز خالقی افزود: در بهمن ماه همان سال ۶۹ متکدی شامل ۵۸ بومی‌و ۱۱ 
نفر غیر بومی‌در شهر زنجان جمع آوری شدند که این آمار در فروردین ۱۴۰۱ 
به ۱۰۷ نفر افزایش یافت که عمده دلیل حضور آنها در زنجان مساعد بودن آب 
و هوا بوده است. این مسئول با بیان اینکه این آمار همچنان افزایشی است، ادامه 

داد: برای حل این مشکل باید بر حوزه فرهنگی تمرکز بیشتری کرد.
وی با بیان اینکه برخی اوقات کمک‌های مردمی‌بیشتری به متکدیان انجام 
می‌شود، اظهار داشت: در این خصوص باید فرهنگسازی لازم انجام شود تا مردم 
از کمک به این افراد خودداری کنند. فرماندار زنجان با بیان اینکه بسیاری از 
این متکدیان واقعا نیازمند نیستند، ادامه داد: به عنوان مثال موردی در شهر 
زنجان وجود دارد که خانواده ای با وجود منزل ۲ طبقه و فروشگاه لباس به کار 

تکدی‌گری می‌پردازند.
وی با بیان اینکه چنین مصداق‌هایی را می‌توان در دیگر متکدیان شهر زنجان 
پیدا کرد که به لحاظ اقتصادی وضعیت بسیار خوبی دارند، اظهار داشت:تا زمانی 
که مردم با احساس دلسوزی قصد کمک به این متکدیان را داشته باشند چنین 
وضعیتی برقرار است. خالقی با تاکید بر اینکه شهروندان زنجانی باید به این نتیجه 
برسند که افراد دارای مشکل و نیازمند توسط نهادهای حمایتی تحت حمایت 
هستند، افزود: چه بسا کسانی که به متکدی کمک می‌کنند و درآمد او بیشتر 
از کمک دهنده است پس در این خصوص باید فرهنگسازی و آگاه سازی لازم 

انجام گیرد.
جمع‌آوری ماهانه ۳۵ متکدی در شهر زنجان

سرپرست معاونت خدمات شهری شهرداری با بیان اینکه ماهانه به طور 
میانگین ۳۰ تا ۳۵ متکدی در شهر زنجان جمع آوری می‌شود، گفت: شهرداری 
در خصوص متکدیان وظیفه جمع‌آوری و تحویل آنها به نماینده فرمانداری را 
برعهده دارد. سید اسماعیل موسوی افزود: پس از آن نماینده فرمانداری نیز این 
متکدیان را بر اساس دستور العمل به نمایندگان کمیته امداد امام خمینی )ره(، 

بهزیستی، دادگستری یا نیروی انتظامی‌برای ساماندهی معرفی می‌کند.
وی با بیان اینکه وظیفه دوم شهرداری در خصوص متکدیان ایجاد اردوگاه 
برای نگهداری، غربالگری و ارجاع آنان به دستگاه‌های متولی و در نهایت تعیین 
تکلیف آنهاست، اظهار داشت: احداث اردوگاه برای غربالگری را شهرداری بر 
عهده دارد اما مابقی وظایف از قبیل جمع‌آوری و انتقال آنها از اردوگاه برعهده 
نمایندگان فرمانداری و سایر دستگاه‌هاست. این مسئول با تاکید بر اینکه 
شهرداری رسالت خود را در ارتباط با جمع آوری متکدیان انجام می‌دهد، ادامه 
داد: در این میان سایر دستگاه‌های متولی در این امر که وظایفی در ساماندهی 
دارند دچار مشکلاتی هستند و چرا باید بعد از جمع‌آوری،‌ شاهد حضور دوباره 

متکدیان در شهر باشیم؟
وی اظهار داشت: بزرگترین چالش شهرداری این است که آمار جمع‌آوری در 
خصوص متکدیان تکراری است و غالب کسانی که جمع‌آوری می‌شوند کسانی 

هستند که طی روزهای گذشته نیز به جمع‌آوری آنان اقدام شده بود.
موسوی افزود: به لحاظ فرهنگ سازی نیز باید گفت پشتیبانی لازم از سوی 
دستگاه‌های متولی امر انجام نمی‌گیرد و همین مساله زنجان را به بهشت 
متکدیان تبدیل کرده چرا که مردم به شدت به این گروه‌ها دلسوزی می‌کنند 

و همین مساله رغبت حضور آنان را در سطح شهر به مراتب افزایش داده است.

پیش‌بینی افزایش حجم زباله چالوس در گزارش
تعطیلات نوروزی سال جدید به علت حضور 
مسافران و پاسخگو نبودن ظرفیت نیروگاه زباله 
سوز نوشهر، دغدغه‌ای است که مسئولان این 
شهرستان بر لزوم اتخاذ تدابیر اصولی در حل 

این مشکل تاکید کردند.
به گزارش ایرنا، نیروگاه زباله سوز نوشهر 
از طرح‌های مصوبه رهبر معظم انقلاب برای 
شهرستان‌های نوشهر و چالوس بوده که 
عملیات ساخت آن از سال ۱۳۹۰ با هدف 
فرآوری ۲۰۰ زباله تولیدی شهرستان‌های 
نوشهر، چالوس، کلاردشت و تولید سه مگاوات 
برق در ساعت در زمینی به گستره حدود ۲ 
هکتار در منطقه »پلنگ چال » محوطه دفن 

سنتی و غیر بهداشتی زباله آغاز شده بود.
سرانجام، در ۲۷ آذر ماه سال ۱۳۹۹ در 
آیینی با حضور مسئولان کشوری، استانی و 
محلی با کار فرمایی شهرداری و سرمایه گذار 
بخش خصوصی مدت هفت سال و فروش برق 
حاصل از فعالیت نیروگاه به منظور جبران 

هزینه‌ها به بهره برداری رسید.
چالوس با جمعیتی دست کم ۱۳۰ هزار نفر 
از سه نقطه شهری شامل مرزن آباد، هچیرود، 
چالوس و ۱۶۳ نقطه روستایی برخوردار است و 
از لحاظ موقعیت در مبادی ورودی و خروجی 
جاده قدیم کرج - چالوس و آزاد راه تهران - 
شمال قرار دارد. این شهرستان از دیرباز تاکنون 
به علت همسایگی با دریای خزر، جنگل‌های 
همیشه سرسبز هیرکانی، بوستان‌های جنگلی، 
تالاب‌ها، رودخانه‌ها و چشمه سارها، آثار 
تاریخی و دیگر مواهب طبیعی در تمامی‌فصول 
سال به ویژه بهار و تابستان خاستگاه میلیون‌ها 

مسافر و گردشگر بوده است.
برابر آمار، روزانه به طور میانگین در چالوس 
در فصول غیر گردشگری مقدار ۱۰۰ تن 
زباله تولید، جمع آوری و سپس برای امحا به 
نیروگاه زباله سوز نوشهر انتقال داده می‌شود 
منتهی بنا به اظهارنظر مسئولان امر به ویژه 
شهردار چالوس این رقم در نوروز هر سال و 
فصول گردشگری به ۲ برابر افزایش یافته به 
گونه ای که این افزایش یک برابری زباله در 
اوج سفرها از مهم ترین دغدغه‌هایی است که 
باید از هم اکنون برای نحوه امحای آن تدابیر 

ویژه‌ای اتخاذ شود.
زباله‌های تولیدی شهر چالوس طبق گفته 
رئیس اداره حفاظت محیط زیست تا پیش از 
روزهای پایانی تابستان امسال در منطقه »پلهم 
کتی« شیوه کامل سنتی و غیر بهداشتی دفن 
می‌شد که به علت تلنبار شدن حجم سنگین 
زباله‌های مربوط به چندین دهه گذشته، بروز 
آتش‌سوزی، پاسخگو نبودن ظرفیت طبیعت آن 
منطقه و تنش‌های محلی تصمیم به جلوگیری 
از انتقال و تخلیه زباله در این مکان شد و از 
آن زمان به بعد برای امحا به نیروگاه زباله سوز 

نوشهر انتقال داده شد.
در این پیوند، شهردار چالوس با ابراز نگرانی 
از پاسخگو نبودن ظرفیت نیروگاه زباله سوز 
نوشهر در پذیرش زباله‌های این شهر در آستانه 
نوروز شروع فصول گردشگری تاکید کرد : از هم 
اکنون برای ساماندهی پسماند این شهر که به 
عنوان معضلی است سال‌ها گریبانگیر مجموعه 
مدیریت شهری و سایر مسئولان دست اندرکار 
کرده تدابیر ویژه‌ای اندیشیده شود. مسعود 

یعقوبی در نشست شورای اداری چالوس افزود 
: اینک در فصول پاییز و زمستان روزانه به طور 
میانگین مقدار ۱۰۰ تن زباله تولید می‌شود در 
حالی که طبق آمار سال‌های گذشته این رقم 
در تعطیلات نوروز، بهار وتابستان به ۲ برابر 
افزایش می‌یابد و نیروگاه زباله سوز نوشهر هم 
همانطوری که پیمانکار آن از گذشته اعلام 
کرده پذیرای این حجم زباله در نوروز نیست. 
وی با اظهار انکه مجوز ساخت و زمین بابت 
ایجاد کارخانه بیوگاز در این شهر از ماه‌های 
پیش دریافت و واگذار شده است، یادآور شد 
: برای آنکه این پیگیری‌ها و اقدامات انجام شده 
نتیجه دهد انتظار آن است کارگروه مدیریت 
پسماند شهرستان به طور جدی پای کار بیاید 
تا هر چه زودتر عملیات اجرایی شدن این طرح 

بسیار مهم و حیاتی در چالوس آغاز شود.
موافقت واگذاری زمین به گستره حدود یک 
هکتار از سوی منابع طبیعی در منطقه »ازارک 
» چالوس خبری بود که در اردیبهشت ماه سال 
گذشته در نشست خبری با شهردار چالوس 
رسانه‌ای شده بود و مسئولان در این نشست 
مطرح کردند به محض واگذاری زمین عملیات 

اجرایی این طرح آغاز خواهد شد.
آمادگی سرمایه‌گذار 

برای حل معضل پسماند
شهردار چالوس گفت: هم اینک سرمایه 

گذار این آمادگی دارد برای حل پسماند 
چالوس سرمایه گذاری کند و تمام فرآیند عقد 
قرار داد صفر تا صد با این سرمایه گذار بسته 
شده منتهی نیاز به عزم و اراده مسئولان امر به 

ویژه کمیته پسماند شهرستان دارد.
یعقوبی افزود: از سال ۱۳۷۷ تاکنون 
زباله‌های تولیدی در منطقه »پلهم کتی« واقع 
در فاصله ۶ کیلومتری شهر چالوس به صورت 
سنتی دفن می‌شد و دیگر این عرصه طبیعی 
پاسخگو نبوده و افزون بر آن چندین بار هم 
در این نقطه شاهد آتش سوزی بودیم و ضمن 
آنکه خیلی از اهالی حوالی این مکان دفن زباله 
اعتراض کرده بودند. برابر گزارش‌ها، تبعات 
زیست محیطی تداوم دفن زباله طی بیشتر از 
دو دهه در این منطقه و بوی تعفن و سرازیر 
شدن شیرابه ناشی از آن به آبراه‌های منتهی به 
رودخانه چالوس همواره مورد انتقاد شهروندان 
و دوستداران محیط زیست در این شهرستان 

گردشگرپذیر مطرح شده بود.
پسماند ابر چالش چالوس

رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان چالوس گفت: هرچند برای 
ساماندهی فاضلاب‌های خانگی طرح »سپتاژ« 
)طرح تصفیه خانه فاضلاب خانگی( پیگیری‌ها 
با موفقیت پیش رفته و تاحدودی این مشکل 
در حال برطرف شدن است اما پسماند ابر 

چالشی است که کماکان در این منطقه 
گردشگرپذیر ریشه دوانده است و انگار عزم و 
اراده جدی برای رفع آن وجود ندارد. سید علی 
اصغر مطهری افزود: با مروری به سوابق گذشته 
فلسفه ساخ ت نیروگاه زباله سوز نوشهر، قرار 
بود پیمانکار آن زباله کامل نقاط روستایی و 
شهری این شهرستان را برای امحا تحویل گیرد 
منتهی اکنون به علت بروز نواقص و کوتاهی در 
تجهیز کامل نیروگاه قادر نیست به تعهداتش 

عمل کند. 
طبق مشاهدات میدانی خبرنگار ایرنا از محل 
فعالیت نیروگاه زباله سوز نوشهر در ماه گذشته 
متاسفانه به علت ورود حجم انبوهی از شیرابه 
زباله انباشت شده به رودخانه »ماشلک«، 
آلودگی هوا و بوی تعفن ناشی از افتتاح ناقص 
این طرح ملی معضلی است که افزون بر آنکه 
این روزها سوژه رسانه‌ها شده بلکه با نگرانی 
شمار زیادی از مردم این دیار هم همراه بوده 
است. صرف نظر از این چالش‌های زیست 
محیطی، طبق وعده‌ها و قرار داد با پیمانکار، 
بنا بود زبال‌های تلنبار شده مربوط چهار دهه 
گذشته در پیرامون این نیروگاه هم ساماندهی 
شود که متاسفانه همچنان این زباله‌ها در آنجا 
وجود دارد و در زمان بارندگی حجم زیادی از 
شیرابه‌های آن وارد رودخانه ماشلک منتهی به 

دریای خزر می‌شود.

رهاسازی زباله 
در حریم رودخانه‌های چالوس

رئیس اداره حفاظت محیط زیست چالوس 
همچنین از رها سازی زباله، نخاله‌های ساختمانی 
و شاخه‌های درختان در حریم کمی ‌و کیفی 
رودخانه‌های حفاظت شده »سردآبرود« و 
»چالوس« در این شهرستان انتقاد کرد و گفت: 
این رودخانه هر کدام حریمی‌دارد و متاسفانه از 
دیرباز تاکنون به علت دخل و تصرف به بستر و 
حریم رودخانه‌ها، ساخت و سازهای غیر مجاز، 
ورود آلاینده‌های زیست محیطی و پساب حاصل 
از فعالیت معادن در آستانه نابودی قرار گرفته‌اند 
و قرار نیست نخاله‌های ساختمانی در حریم این 
رودخانه‌ها رهاسازی شود.آنچه در این گزارش 
به آن اشاره شد تنها مرور کلی از وضعیت زباله 
شهرستان چالوس بوده که با توجه به روند روز 
افزون جمعیت شهرنشینی متاثر از گردشگر 
پذیری و به تبع آن افزایش زباله در این خطه 
غربی استان که انتظار است مسئولان تدابیر ویژه 
ای برای حل این معضل دیرینه اتخاذ کنند. امروز 
آنچه مسلم است این که سایت‌های دپوی زباله 
در مناطق مختلف مازندران به کانون‌های اصلی 
آلودگی زیست محیطی تبدیل شده‌اند و رفع این 
معضل نیازمند توجه اساسی و مدیریت مطلوب 
است، انتظاری که بسیاری از شهروندان مازندران 
آن را به عنوان یک مطالبه مهم مطرح می‌کنند.

ضرب‌الاجل سه ماهه استاندار کرمانشاه به شورای شهر

شهردار چالوس از امحای زباله در تعطیلات نوروز ابراز نگرانی کرد

ساماندهی زباله در چالوس چالشی بی‌انتها

استاندار کرمانشاه به اعضای شورای شهر کرمانشاه برای اصلاح عملکردشان 
مهلت سه ماهه داد و گفت : به تمام اعضای شورا می‌گویم بعد از این مهلت در 
صورت عدم اصلاح روند فعلی، پرونده مفصل شورا را تحویل افکار عمومی‌می‌دهم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدطیب صحرایی استاندار کرمانشاه در 
دیدار با اعضای شورای شهر کرمانشاه، با انتقاد از عملکرد شورا گفت : تمام قد 
معتقد به حکومت مردم سالار هستم و رای مردم را رکن بی بدیل نظام می‌دانم 
و در این جلسه نه در خصوص ماهیت شورای شهر بصورت کلی، بلکه فقط در 
خصوص شورای شهر کرمانشاه صحبت می‌کنم.وی افزود: در این جلسه موضوع 
ما شهرداری نیست و فقط در خصوص شورای شهر قرار است صحبت کنیم، چرا 

که شهردار در این جلسه نیست.
صحرایی در ابتدای صحبت‌های خود در خصوص گلایه برخی اعضای شورا از 
عدم دعوت و تشکیل جلسه با شورا گفت: چه بصورت انفرادی و چه گروهی از 
اعضای شورا دعوت کرده ام و بصورت مصداقی در خصوص پروژه قطار شهری 
اعضا را دعوت کردم که بنشینیم و در خصوص این پروژه مهم صحبت کنیم، اما 
چند نفرتان در آن جلسه حاضر شد؟ با اعضایی که در آن جلسه حاضر بودند 
کلی قول و قرار گذاشتیم، نتیجه کار چه شد؟ استاندار کرمانشاه گفت: اینکه 
فقط از شما دعوت کنم و بنشینیم و حرف بزنیم چه فایده‌ای دارد؛ وقتی قرار 

است نتیجه‌ای نداشته باشد. حداقل جلسه اول باید نتیجه بدهد که برای برگزاری 
جلسات بعدی رغبت کنیم.صحرایی با انتقاد از وضعیت شهر کرمانشاه، گفت: اخیرا 
جلسه‌ای با بچه‌های محلات حکمت آباد، دولت آباد، باغ ابریشم، ملاحسینی، 
کرناچی و... داشتم، وقتی از خواسته بچه‌ها پرسیدم عنوان کردند که سگ‌های 
شهر را جمع کنید، چون در راه مدرسه کیف برخی از آن‌ها را پاره کرده بودند و 
این واقعا جای تاسف است و قطعا قابل قبول نیست. صحرایی گفت: وقتی خودمان 
را در معرض رای مردم قرار می‌دهیم نباید فقط شریک پیروزی باشیم و باید پای 
مشکلات آن‌ها بایستیم. حالا چه شهردار را قبول داشته باشید چه نداشته باشید 
همه در مدیریت شهر سهیم هستید و مردم از شما انتظار دارند. صحرایی با انتقاد 
شدید از وضعیت محله حکمت آباد گفت: همین الان شبانه بیایید برویم محله 
حکمت آباد، ببینم اگر آنجا خانه ۲۰۰ متری مفت بدهند حاضر هستید زن و بچه 

تان را آنجا برده و زندگی کنید. من و شما یک وضعیتی را به ارث برده ایم که 
در آن دخیل نبوده ایم، اما الان ما هستیم که مسئولیم و قطعا وقتی کار زیادی 

انباشته شده باید تلاش بیشتری داشت، نه اینکه دعوای بیشتری راه بیندازیم.
استاندار کرمانشاه افزود: وقتی این حجم مشکلات و کار انباشته داریم غیبت 
و دعوا معنی ندارد، اما می‌بینیم متاسفانه غیبت اعضای شورای شهر کرمانشاه در 
کشور رکورد می‌زند. برخی اعضا ۲۰ جلسه و برخی ۱۸، ۱۷ و ۱۴ جلسه غیبت 

دارند.صحرایی گفت: بحث من با شورا مسئله شخصی نیست. 
بنده در این استان مسئولیت دارم و وقتی می‌بینم وضعیت شهر به این شکل 
است باید ورود کنم.استاندار کرمانشاه گفت: یک بار از بالا به شهر نگاه کنید شبیه 
گیاه خودرو وحشی است و اصلا انضباطی ندارد، چون داریم از ماده ۱۰۰ ارتزاق 

می‌کنیم و وقتی این مشکلات را می‌بینم باید ورود کنم.

مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی:
۱۳ هزار خانوار روستایی آذربایجان غربی

 از نعمت گاز برخوردار می‌شوند
مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان غربی گفت: دهه فجر امسال ۱۳ هزار خانوار 

روستایی استان از نعمت گاز برخوردار می‌شوند.
علیرضا شیخی در گفت وگو با مهر، از افتتاح ۱۷۴ پروژه گازرسانی روستایی 
و صنعتی استان همزمان با دهه مبارک فجر خبر داد، افزود: طی دهه مبارک 
فجر امسال، ۱۴۳ روستای استان با مجموع ۱۳ هزار خانوار از نعمت گاز طبیعی 
برخوردار می‌شوند تا شاخص بهره‌مندی خانوار روستایی استان دو درصد دیگر 
افزایش یابد. وی با بیان اینکه ۵۸ روستا از این تعداد مربوط به چهار محور ارومیه 
است، افزود: ۱۲ روستای محور زیوه، یازده روستای دیزج مرگور، ۹ روستای 
محور خوشاکو، هشت روستای محور بهله، چهار روستای محور خوشالان، چهار 
روستای محور گنگچین، سه روستای محور مینگول، دو روستای ممکان، دو 
روستای محور رشکان، دو روستای محور موانا و یگ روستای محور گزنه‌کش 
ارومیه از نعمت گاز بهره‌مند خواهند شد. مدیرعامل شرکت گاز آذربایجان‌غربی 
با اعلام اینکه در ۹ شهرستان دیگر استان نیز روستاییان از نعمت گاز برخوردار 
می‌شوند، خاطرنشان کرد: ۲۰ روستای پیرانشهر، ۱۸ روستای بوکان، ۱۲ روستای 
سردشت و میرآباد، ۹ روستای چالدران، ۷ روستای تکاب، ۷ روستای اشنویه، ۵ 
روستای خوی، ۴ روستای پلدشت، دو روستای شاهین‌دژ و یک روستای مهاباد 
گازدار خواهند شد. شیخی اعلام کرد: برای اجرای پروژه‌های گازرسانی روستایی 
افتتاحی در دهه مبارک فجر، مجموعاً ۵,۳۳۰ میلیارد ریال اعتبار صرف شده 
است. وی همچنین از افتتاح گاز ۳۱ صنعت عمده‌ی استان طی دهه مبارک 
فجر خبر داد و گفت: برای اجرای این پروژه‌ها نیز ۲۷۰ میلیارد ریال اعتبار 

صرف شده است

سازمان بنادر و دريانوردي 
اداره كل بنادر و دريانوردي استان گيلان

آگهي فراخوان تجدید ارزيابي يكفي‌ مشاوران -‌ مناقصه‌ شماره 1402/13

شرحرديف

كارفرما: اداره كل بنادر و دريانوردي استان گيلان 1

موضوع خدمات مشاوره: انجام خدمات نظارت بر پروژه اجرای عملیات لایروبی حوضچه‌های بندر انزلی2

3

شرايط الزامي شركت‌ در مناقصه:
ارتباط موضوع فعالیت شرکت در اساسنامه با موضوع مناقصه

دارا بودن گواهي صلاحيت معتبر حداقل پایه 3 در گروه راه و ترابری –تخصص بندرسازی و سازه‌های دریایی یا حداقل پایه 3 در گروه‌ نقشه‌برداری 
و GIS - تخصص هیدروگرافی از سازمان برنامه و بودجه کشور

ارائه رضایت نامه از ادارات زیرمجموعه سازمان بنادر و دریانوردی )از جمله این اداره کل( در صورت وجود سابقه انعقاد قرارداد در پنج سال اخیر 
)مطابق با فرم شماره 2-4 استعلام ارزیابی کیفی(

٤
تاريخ شروع و خاتمه دريافت اسناد و تاريخ بارگذاری در سامانه ستاد ایران توسط مشاوران: 

تاريخ شروع و خاتمه دريافت اسناد: از ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/11/11 لغایت ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ ‌1402/11/18 
مهلت تحویل و بارگذاری اسناد: تا ساعت 10 صبح روز شنبه مورخ 1402/11/28

5
نحوه توزيع و نشاني محل دريافت اسناد ارزيابي يكفي: كليه مراحل دريافت اسناد استعلام ارزيابي تا ارائه و بارگذاري اسناد ارزيابي يكفي و گشايش 

پوشه‌ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونكيي دولت )ستاد ايران( به آدرس ‌www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

6
نحوه تحويل )بارگذاري( اسناد ارزيابي يكفي توسط مشاوران:‌ 

اسناد ارزيابي يكفي بايد مطابق شرايط ذكر شده، توسط مشاوران به صورت الكترونكيي در سامانه ستاد ایران )مندرج در بند ‌5 آگهی(‌ با درج امضای 
الکترونیکی بارگذاري گردد.

7
برآورد اوليه حق الزحمه خدمات مشاوره: به مبلغ تقريبي 36/657/031/822 ريال )بحروف: سی و شش میلیارد و ششصد و پنجاه و هفت میلیون 

و سی و یک هزار و هشتصد و بیست و دو ریال( 

مهلت بررسي استعلام‌ها: تاریخ گشایش پوشه‌ها و بررسی اولیه استعلام‌ها‌ ساعت 10:30 روز شنبه مورخ 1402/11/28 باشد. 8

9
 نشاني كارفرما: اداره كل بنادر و دريانوردي استان گيلان- بندرانزلي- خيابان شهيد مصطفي خميني- ساختمان اداري جديد- كدپستي

 43156-95665 

P.M.OP.M.O

روابط عمومي اداره كل بنادر و دريانوردي استان گيلان
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/11

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/14


